

貸借対照表

(令和7年3月31日現在)
当該会計年度末における学校法人の財政（資産・負債・純資産）状態を明らかにするもの。

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	5,585,406,174	5,917,881,266	△ 332,475,092
有形固定資産	5,220,533,837	5,385,109,272	△ 164,575,435
土地	2,745,140,681	2,745,140,681	0
建物	1,610,207,188	1,724,843,877	△ 114,636,689
構築物他	865,185,968	915,124,714	△ 49,938,746
特定資産	47,413,600	161,521,017	△ 114,107,417
郡山開成学園創立者関口育英奨学基金引当特定資産	28,041,342	139,150,186	△ 111,108,844
同窓会奨学金引当特定資産	19,372,258	22,370,831	△ 2,998,573
その他の固定資産	317,458,737	371,250,977	△ 53,792,240
有価証券	300,000,000	350,000,000	△ 50,000,000
ソフトウェア他	17,458,737	21,250,977	△ 3,792,240
流動資産	175,808,226	309,120,644	△ 133,312,418
現金預金	83,862,015	188,531,336	△ 104,669,321
未収入金他	91,946,211	120,589,308	△ 28,643,097
資産の部合計	5,761,214,400	6,227,001,910	△ 465,787,510
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	1,393,247,046	1,352,136,833	41,110,213
長期借入金	365,200,000	323,300,000	41,900,000
長期未払金	25,384,260	44,653,450	△ 19,269,190
退職給与引当金	1,002,662,786	984,183,383	18,479,403
流動負債	483,136,945	445,321,120	37,815,825
短期借入金	124,800,000	66,600,000	58,200,000
前受金	264,062,500	290,549,600	△ 26,487,100
預り金他	94,274,445	88,171,520	6,102,925
負債の部合計	1,876,383,991	1,797,457,953	78,926,038
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	15,973,378,762	15,966,162,023	7,216,739
第1号基本金	15,773,378,762	15,766,162,023	7,216,739
第4号基本金	200,000,000	200,000,000	0
繰越収支差額	△ 12,088,548,353	△ 11,536,618,066	△ 551,930,287
翌年度繰越収支差額	△ 12,088,548,353	△ 11,536,618,066	△ 551,930,287
純資産の部合計	3,884,830,409	4,429,543,957	△ 544,713,548
負債及び純資産の部合計	5,761,214,400	6,227,001,910	△ 465,787,510

参考

減価償却の累計額	10,585,855,839	10,445,002,346	140,853,493
----------	----------------	----------------	-------------

【資産の部】

- ・ 固定資産のうち有形固定資産は、減価償却と備品等の除却により前年度比164,575,435円減少しました。
- ・ 特定資産は、前年度比114,107,417円減少しました。
- ・ その他の固定資産は、有価証券売却により前年度比53,792,240円減少しました。
- ・ 流動資産は、前年度比133,312,418円減少しました。
- ・ 資産の部合計は、前年度比465,787,510円減少しました。

【負債の部】

- ・ 固定負債は、長期借入金の借り入れにより前年度比41,110,213円増加しました。
- ・ 流動負債は、短期借入金の借り入れにより前年度比37,815,825円増加しました。
- ・ 負債の部合計は、前年度比78,926,038円増加しました。

【純資産の部】

- ・ 基本金は、前年度比7,216,739円増の15,973,378,762円となりました。
- ・ 繰越収支差額は、前年度比551,930,287円減の12,088,548,353円の支出超過となりました。
- ・ 純資産の部の合計は、前年度比544,713,548円減の3,884,830,409円となりました。